

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria al cimitero di Bacchereto.

**COMMITTENTE:** Comune di Carmignano

Carmignano, 17/10/2018

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1	Fornitura e posa in opera di pavimentazione di lastre in pietra alberese arenaria, lavorate sulla sabbia in senso diagonale, resistenza alla compressione di almeno 1200 Kg\cmq (UNI ... er disabili, il lavaggio generale e quant'altro necessario per dare all'opera il titolo finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m2	110,18	160,00	17'628,80	11'987,58	68,000
2 1	Fornitura e posa in opera di ossari prefabbricati con telaio portante in alluminio e gusci interni in alluminio, delle dimensioni di cm. 30x30x70 prof., disposti su 8 file. In tale ... , compreso ogni onere per dare all'opera ail titolo finito a perfetta regola d'arte. n. 120 ossarini disposti su 8 file. SOMMANO cadauno	120,00	225,00	27'000,00	17'550,00	65,000
3 1.1.1.2	Operaio edile - Specializzato SOMMANO ora	65,00	33,76	2'194,40	2'194,40	100,000
4 2	Ripristino lapide ossari esistenti, compreso apposizione lettere, foto ed ogni altro onere per rendere l'opera eseguita a regola d'arte SOMMANO cadauno	50,00	250,00	12'500,00	10'625,00	85,000
5 304.1.1.1	Demolizione di muratura eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, escluso lo scavo per ritrovamento della mur ... piano di campagna in pietra, mattoni pieni o mista, con malta idraulica, spessore minimo due teste, situata entro terra SOMMANO mc	4,81	181,00	870,61	504,52	57,950
6 304.1.1.2	Demolizione di muratura eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, escluso lo scavo per ritrovamento della mur ... piano di campagna in pietra, mattoni pieni o mista, con malta idraulica, spessore minimo due teste, situata fuori terra SOMMANO mc	17,37	151,00	2'622,87	1'425,01	54,330
7 308.1.3.0	Recupero corticale di superfici di elementi in c.a. mediante: a) scarifica delle parti degradate; b) pulizia meccanica delle superfici da trattare; c) trattamento protettivo dei fe ... 4 m dal piano di calpestio. Compreso altresì ogni onere e magistero per dare all'opera il titolo finito a regola d'arte. SOMMANO m2	26,70	140,00	3'738,00	2'399,05	64,180
8 321.1.3.2	Realizzazione di intonaco civile con malta bastarda su pareti esterne, costituito da sbruffatura a basso spessore, intonaco grezzo frattazzato e velo e tirato a frattazzo fine, esc ... ione, misurazione vuoto per pieno. Nella voce è compreso ogni onere per dare all'opera il titolo finito a regola d'arte. SOMMANO mq	43,50	27,40	1'191,90	791,54	66,410
9 323.1.2.1	Fornitura e posa di correnti in legno a spigolo vivo, per strutture di copertura, compreso esecuzione e ripresa sedi di alloggiamento, bloccaggio e chioderia per il fissaggio, in s ... a 6x6 cm a 10x12 cm e lunghezza fino a 6,00 m. Compreso ogni onere per dare all'opera il titolo finito a regola d'arte. SOMMANO m3	2,00	1'490,00	2'980,00	1'907,20	64,000
10 323.2.3.0	Scempiato per solaio di copertura piano o inclinato in tavelle o tavelloni di laterizio. Compreso ogni onere per dare all'opera il titolo finito a regola d'arte. SOMMANO m2	107,17	17,30	1'854,04	1'019,72	55,000
11 348.4.2..3	Fornitura e posa in opera di scossalina sagomata su misura secondo disegno della D.L., compreso saldature e staffe di ancoraggio alla struttura, in lamiera zincata, spessore 8/10, compreso ogni onere per dare all'opera il titolo finito a regola d'arte. SOMMANO m2	40,50	47,00	1'903,50	1'237,28	65,000
12 404.10.3.2	Smontaggio di tetto costituito da manto di copertura con scempiato in cotto e orditura in legno compreso la rimozione di tegole e coppi, smuratura di colmi e gronde, smontaggio del ... ile. Con piccola e media orditura. Nella voce è compreso ogni onere per dare all'opera il titolo finito a regola d'arte. SOMMANO m2	107,17	45,00	4'822,65	3'279,40	68,000
13 439.1.1.0	Pulitura di muratura con idropulitrice di pressione adeguata, compresa la preventiva rimozione, eseguita a mano, delle incrostazioni tenaci di calcare. Compreso ogni onere per dare all'opera il titolo finito a regola d'arte.					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			79'306,77	54'920,70	



